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ledare nyheter

Anne Carlsson

Ordförande  

En intressepolitisk vår, och fibromyalgi 
är äntligen en viktig del av den reumatiska 
dagordningen!

Ytterligare en medicin mot fibromyalgi godkänd i USA

Jag som har ett stort behov av värme, och helst sol för att må 
riktigt bra, tycker att allting går mycket lättare när somma-
ren infinner sig. 

Nu när mer än halva året av ”Reumatikerförbundet i 
rörelse” har gått så kan jag konstatera att vi har haft och 
kommer att ha massor av aktiviteter i rörelsens tecken, på 
sommaren är det ju både roligare och lättare för de av oss 
som har möjlighet att vara aktiva utomhus.

Nu när det är lite lugnare finns det också tid för lite till-
bakablick. Första halvåret har verkligen varit fyllt av intres-
sepolitiskt arbete. Det känns som om vi och våra synpunkter 
är av stort intresse både nationellt och internationellt. 

På det nationella planet har vi varit representerade i en 
referensgrupp som har haft möjlighet att påverka innehållet i 
apoteksmarknadsutredningen. Utredaren har tillgodosett alla 
våra synpunkter. Tyvärr ingick inte den fysiska tillgänglighe-
ten i utredarens uppdrag så den delen har vi skrivit speciellt 
om i vårt remissvar. Vi fick även möjlighet att delta i en 
hearing som socialutskottet inbjöd till där vi framförde våra 
synpunkter. 

Jag är utsedd av regeringen att som enda representant 
för ”patienterna” vara expert i utredningen om ”Patientens 
rätt” som leds av Toivo Hensoo. En jättestor utredning som 
ska komma med förslag om allt från en samlad patientlag-
stiftning till etableringsrätt för läkare och övrig legitimerad 
vårdpersonal.

Vi har även deltagit i en hearing i riksdagen samt 
uppvaktat socialförsäkringsministern när det gäller den så 
kallade ”Rehabiliteringskedjan” som jag hade en del kritiska 
synpunkter på i min förra ledare. Tyvärr har vi inte nått nå-
gon framgång med våra synpunkter. Regeringen har inte för-
stått att förslaget kan få förödande effekter på personer med 
kroniska diagnoser eller symtom. Vi vet ju att det kan ta flera 

år för våra medlemmar att få en reumatisk diagnos och ofta 
är det så att man under den tiden är i behov av sjukskriv-
ning. Enligt beslutet kan du numer inte alls vara sjukskriven 
under utredning eller rehabilitering i den utsträckning som i 
vissa fall är helt nödvändigt. 

Där vi däremot har fått våra synpunkter tillgodosedda är 
i Socialstyrelsens beslutsstöd vid sjukskrivning i rörelseorga-
nen. Där har vi fått möjlighet att framföra våra synpunkter 
både till Socialstyrelsen som till Svensk reumatologisk fören-
ing som båda har varit lyhörda för våra synpunkter.

Internationellt var årets EULAR-konferens The Euro-
pean League Against Rheumatism en riktig höjdpunkt. På 
EULAR träffas alla som på något sätt är aktiva kring de 
reumatiska sjukdomarna: doktorer, patientorganisationer och 
övrig medicinsk personal. Utmärkande på årets konferens 
var fibromyalgi. Ett stort antal föreläsningar om fibromyalgi 
hölls och samtliga var så fullbokade att alla inte fick plats i 
föreläsningslokalerna.  

Jätteroligt att reumatologerna i Europa äntligen är ense 
om att fibromyalgi är en del av reumatologin och att det är 
viktigt att både kunna diagnostisera sjukdomen och lindra 
den med hjälp av olika läkemedel och behandlingsmetoder. 
Äntligen är fibromyalgi en viktig del av den reumatiska 
dagordningen! 

Jag vill avslutningsvis tacka alla ombud, Daladistriktet, 
personal och övriga som deltog på årets förbundsstämma. 
Det var inte bara soligt och varmt utomhus, hela stämman 
speglades av värme och sol. Vi hade jättegod stämning och 
tog som vanligt en del kloka beslut.

Sist men inte minst så vill jag ansluta mig till Davids 
uppmaning i förra ledaren om att vi alla borde ha som mål 
att skriva in minst en ny medlem.

USA har nu godkänt läkemedlet 
Cymbalta från företaget Lilly för 
indikationen fibromyalgi. Sedan 
tidigare finns också ett godkän-
nande för läkemedlet Lyrica från 
företaget Pfizer. Både Cymbal-
ta och Lyrica finns redan som 
mediciner i Sverige, men då för 
behandling av depression och 
smärtsam diabetesneuropati, 
respektive epilepsi, neuropa-
tisk smärta och generaliserat 
ångestsyndrom. Medicinerna 

kan skrivas ut av läkare i Sverige 
mot fibromyalgi, men då på den 
enskilde läkarens ansvar. Medi-
cinerna är de två första i raden 
att bli godkända mot fibromyalgi i 
USA och fler är på väg. Inom det 
närmaste året kan vi räkna med 
att fler också blir godkända i Eu-
ropa och i Sverige. 
	 Som alla mediciner kan de 
dock ha biverkningar och som 
vanligt så verkar medicinerna 
bättre på vissa personer.Fo
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